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ACTA DE COMITE DE SELECCION

"Ano de la umdaa, la paz y el desarrollo”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1

“SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL
ANCASH 2 DEL. PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA”

En, la ciudad de Lima, a los 24 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de la
Coordinacion de Abastecimiento y Servicios Generales, del Programa QALI WARMA, a las 12:00

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA”

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion de forma presencial y virtual designados
‘mediante Formato N° 04 de Nro. 129-2023-UA de fecha 07 de noviembre 2023, encargado de la

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la presencia
de los siguientes miembros:

e Presidente Titular
e Primer Miembro Titular
e Segundo Miembro Titular

AGENDA:

: ARTURO GARCIA CACHAY.
: JORGE LUIS FERNANDEZ ROSA — PEREZ.
: HELDER LINCOLL OLIVARES PENA.

El Presidente del Comité de Seleccidn, luego de verificar el quérum respectivo, de conformidad con
el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dio inicio a la sesién, sefialando
como tema de agenda lo siguiente:

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

DESARROLLO DE LA AGENDA:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion establecido en el SEACE, se da inicio a la

reunién para

la Admisién de Ofertas del

procedimiento de seleccion,

ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion
de “SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL
ANCASH 2 DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA”

. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES.
El comité de seleccién verifica la lista de participantes registrados a través del SEACE de

acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién, siendo los siguientes:

Nro.| RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Estado Fecha de registro
1 20461214658 | INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. Valido 2023-11-19 18:45:44.0
2 20481285217 | SERVICIOS MULTIPLES REMA S.A.C. Valido 2023-11-12 14:03:29.0
3 20494179262 | J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC Valido 2023-11-11 19:25:42.0
4 20515906607 | GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. Valido 2023-11-11 16:32:37.0
5 20520622765 | BEKAP PERU S.A.C Valido 2023-11-18 12:06:44.0
6 20522639568 | GRUPO INTECSA SERVICIOS ESPECIALIZADOS SAC Valido 2023-11-15 00:55:33.0
7 20532010323 | CONSORCIOS & COMPANIA DEL NORTE S.A.C. Valido 2023-11-16 16:47:42.0
8 20565412257 | JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT Valido 2023-11-14 15:15:11.0
9 | 20600481020 | SANEAMIENTOY LIMPIEZA TARAZONASA.C. -SALITA | yigigo | 2023-11-13 13:02:26.0
10 | 20601030463 | C-MAIN PERU S.A.C. Valido 2023-11-13 18:00:23.0
11 20601819563 | ICAPERU S.R.L. Valido 2023-11-14 13:05:54.0
12 | 20601829925 | CORPORACION JJ DAGUS S.A.C. Valido 2023-11-14 23:19:23.0
13 | 20601966353 | SEGEVISAC BUSSINESS S.A.C. Valido 2023-11-16 20:50:48.0
14 | 20602938230 | ECSA CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 2023-11-14 22:14:49.0
15 | 20603805373 | AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C Valido 2023-11-14 14.50:41.0
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16 _| 20606314001 | EASY CLEANING JL SAC. Vélido | 2023-11-14 17:04:59.0
17_| 20606429721 | MEGA ANDINA S.AC. Valido | 2023-11-1111:01:27.0
18 | 20606732054 | JEGLIMP S.AC. Valido | 2023-11-16 19:37:49.0
AC & C EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIVA CERRADA - | ¢ o
19 | 20608078330 | S & EMPRESARIAL SOCE Vélido | 2023-11-14 11:19:19.0
20 | 20608488597 | 55 - INTEGRADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL Vélido | 2023-11-14 14:20:06.0
21 | 20608505572 | GRUPO TECEDI PERU SALC. Vélido | 2023-11-17 12:31:45.0
2 | SUEEITE | e o SO URCING BOCIEDAD ANONINA Vélido | 2023-11-16 09:18:28.0
23 | 20609473941 | CORPORACION PM & M SA.C. Valido | 2023-11-19 12:44:18.0
24 | 20610259881 | FACILITY GLEANING SOLUTION VGA SAC. Vélido | 2023-11-12 11:35:29.0
25 | 20610384936 | GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIVA CERRADA | Valido | 2023-11-13 10:38:22.0
26 | 20611183985 | AMBAR CLEAN SA.C. Valido | 2023-11-17 17:09:01.0

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido, conforme al cronograma del procedimiento de seleccion se verifica la presentacion
de ofertas electrénicas a través del SEACE de acuerdo al siguiente cronograma desde las
00:0:01 horas del 20/11/2023 hasta las 23:59:00 del dia 20/11/2023.

GRUPO CORPORATIVO
AGS S.R.L.

SERVICIOS MULTIPLES
REMA S.A.C.

GLOBAL SERLIMP N & A
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

SANEAMIENTO Y
LIMPIEZA TARAZONA
S.A.C. - SALITA S.A.C.

AC & C EMPRESARIAL
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - AC&C
EMPRESARIAL S.A.C.
ECSA CORPORACION
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
CORPORACIOM PHM & M
5.A.C.

INDUSTRIAS PREMAR
S.A.C.

1 20515906607 20/11/2023 20:12:45 20515906607 20/11/2023 20:12:59 Enviado valido

2 20481285217 20/11/2023 13:50:59 20481285217 20/11/2023 12:51:29 Enviado Valido

3 20610384926 20/11/2023 23:20:42 20610384936 20/11/2023 23:20:53 Enviado valido

4 20600481020 20/11/2023 17:22:24 20600481020 20/11/2023 22:39:14 Enviado Valido

5 20608078330 20/11/2023 15:05:24 20608078230 20/11/2023 15:08:12 Enviado Vvalido

6 20602938230 20/11/2022 21:45:44 20602938230 20/11/2023 21:49:24 Enviado valido

7 20609473941 20/11/2023  23:40:20 20609473941 20/11/2023 23:43:24 Enviado Valido

18 20461214658 20/11/2023 23:57:02 20461214658 20/11/2023 23:57:16 Enviado Valido
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lll. DE LA ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede a verificar las ofertas a fin de determinar si estos cumplen con presentar
la documentacion de presentacion obligatoria establecido en el numeral 2.2 CONTENIDO DE LAS
OFERTAS de la Seccion Especifica de las Bases Integradas del AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-
CS-1 (Primera Convocatoria).
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ha2dni2o2amea0s00 3.1, Luego de la verificacion de ofertas, por unanimidad del comité de seleccion determina
proceder conforme al Art 60" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo

que se solicita la subsanacion de ofertas a los postores siguientes:

! 60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento solicita, a cualguier postor que subsane alguna
omisién o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica,

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su representante;

¢) La legalizacién notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la firma legalizada que se presente coincide con el contenido
del documento sin legalizacién que obra en la oferta;

d) La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se hava presentado el documento objeto de traduccion;

e) Los referidos a las fechas de emision o denominaciones de las constancias o certificados emitidos por Entidades puiblicas;
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N° RUC POSTOR DOCUMENTOS A NOTIFICAR
1 | 20515906607 | GRUPO CORPORATIVO AGS SR.L. CARTA N° 01-AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1
20481285217 | SERVICIOS MULTIPLES REMA S.A.C. CARTA N° 02-AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1
GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA | CARTA N° 03-AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1

5 | 20610384936 | SLOPALS
SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA S.A.C.- | CARTA N° 04-AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1
4 | 20600481020 | o0 TaA S AC,

5 | 20609473941 | CORPORACION PM & MS.A.C. CARTA N° 05-AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1
6 | 20461214658 | INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. CARTA N° 06-AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1

3.2. El comité de seleccién por unanimidad determina otorga el plazo de un (01) dia habil para la
presentacion de la subsanacion solicitada segun los documentos referenciados en el cuadro
precedente, ello en cumplimiento de lo establecido en el numeral 5 del Art 60 del RLCE el

cual indica: “Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto, a condicién de la
efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) dias habiles. La presentacion

de las subsanaciones se realiza a través del SEACE"

3.3. Adicionalmente se acuerda postergar mediante la plataforma del SEACE el procedimiento
de seleccion hasta el plazo de subsanacion de ofertas.

Siendo las 17:00 horas del dia 24 de noviembre del 2023, los miembros del comité de seleccién dan
por concluido la presente sesion hasta el cumplimiento del plazo de subsanacion solicitada. En sefial
de conformidad los miembros de comité suscriben.
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JORGE LUIS FERNANDEZ ROSA - PEREZ HELDER LINCOLL OLIVARES PENA.
1° Miembro CS Suplente 2° Miembro CS Titular

/) Los referidos « las divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacion
existieran al momento de la presentacion de la oferta.”.

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad piiblica o un privado ejerciendo funcion piiblica;

h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Piiblica o un privado ejerciendo fincion piiblica.
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ACTA DE COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1

“SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL
ANCASH 2 DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA”

En, la ciudad de Lima, a los 13 dias de diciembre 2023, en la Oficina de la Coordinacién de
Abastecimiento y Servicios Generales, del Programa QALI WARMA, a las 9:00 horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccion de forma presencial y virtual designados mediante Formato N°
04 de Nro. 129-2023-UA de fecha 07 de noviembre 2023, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2023-
MIDIS-PNAEQW-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es: “SERVICIO DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL ANCASH 2 DEL PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA”

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

e Presidente Titular : ARTURO GARCIA CACHAY.
e  Primer Miembro Titular : JORGE LUIS FERNANDEZ ROSA — PEREZ.
e Segundo Miembro Titular : HELDER LINCOLL OLIVARES PENA.

AGENDA:

El Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, de conformidad con
el articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dio inicio a la sesién, con

agenda:

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
DESARROLLO DE LA AGENDA:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién establecido en el SEACE, se da inicio a la
presente sesion a fin de llevar a cabo la admisibilidad de ofertas y siguientes actos respectivos del
procedimiento de seleccion, antes aludido.

[ll.- DE LA ADMISION DE OFERTAS:

Se deja constancia que la presente sesion es la continuacion de la sesion llevada a cabo el dia 24 de
noviembre 2023; en ese sentido es preciso traer a colacién que por unanimidad el Comité de
Seleccion solicitd la subsanacion de ofertas conforme al Art 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, a las siguientes ofertas:

Nro. Postor Documento Fecha de Plazo de

notificado Notificacion | Subsanacion

1 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. | CARTA N° 01-AS-29-2023- 24/11/2023 01 (Un) dia habil.
MIDIS-PNAEQW-CS-1

2 SERVICIOS MULTIPLES REMA CARTA N° 02-AS-29-2023- 24/11/2023 01 (Un) dia habil
SAC. MIDIS-PNAEQW-CS-1

3 GLOBAL SERLIMP N&A SOCIEDAD CARTA N° 03-AS-29-2023- 24/11/2023 01 (Un) dia habil
ANONIMA CERRADA MIDIS-PNAEQW-CS-1

4 SANEAMIENTO Y LIMPIEZA CARTA N° 04-AS-29-2023- 24/11/2023 01 (Un) dia habil
TARAZONA SAC — SALITA SAC MIDIS-PNAEQW-CS-1

5 CORPORACION PM & M SAC CARTA N° 05-AS-29-2023- 24/11/2023 | 01 (Un) dia habil
MIDIS-PNAEQW-CS-1

6 INDUSTRIAS PREMAR SAC CARTA N° 06-AS-29-2023- 24/11/2023 01 (Un) dia habil
MIDIS-PNAEQW-CS-1
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Al respecto, cumplido el plazo otorgado para la subsanacién, se procedié a verificar en el SEACE el
cumplimiento de la presentacion de los documentos solicitados observandose:

Nro. Postor Present6 Presenté dentro

subsanacion del plazo

solicitado
1 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. Si - 27/11/2023 Si
2 SERVICIOS MULTIPLES REMA S.A.C. Si - 27/11/2023 Si
3 GLOBAL SERLIMP N&A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Si - 27/11/2023 Si
4 SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA SAC — SALITA SAC Si - 27/11/2023 Si
5 CORPORACION PM & M SAC Si - 27/11/2023 Si
6 INDUSTRIAS PREMAR SAC Si - 27/11/2023 Si

Acto seguido se verifica el contenido de la subsanaciéon de documentos, y a su vez se procede a
culminar con la verificacion de documentos de presentacion obligatoria de acuerdo al numeral 2.2
CONTENIDO DE LAS OFERTAS de las BASES INTEGRADAS. Por lo que se obtiene el siguiente

resultado:
ADMISIBILIDAD
ry —
= D o S o
® o 5.8 o B = ox 2 2% o 3 2
T X e F v 2 TS £ ¢ LG s 2
- O 5 o = E o = s S & Z t <
T E A T ® s T w su: 'S @ o
s < P S5O s o o 4 ca S e = g
e c o 5 sl > 6 N X ©
25 st 2Eg 2g 3 2 o5 8 « 52 Yo
E ] 28% 6§23 §e5 £ gL s E S o=
s 8 S§E T ETE |BE RS 5o S, O a5 E a8
= g B a o =
N° RUC POSTOR £s E2g Soez |[ESE8S 8= g8 s < 25
‘e 2 2 8 L2 o o= siie o o '
8 2 8 5% 2535 Br2E O3 SE3 sig § 22
Q.E ozg o 3gc °§g= =2 . s mgss 2=
T8 < i Teesl [838s=8Y 83 =n 8= x <
CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLEING || o it | i i i CUMPLE/NO  |ADMITIDA/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
GRUPO CORPORATIVO AGS | SUBSANADO/ SUBSANADO/ SUBSANADO/ SUBSANADO/
051620660 T
1| 20616908607 |55 " CUMPLE CUMPLE b CONPLE NO CORRESPONDE CUNPLE ADMITIDO
SERVICIOS MULTIPLES SUBSANADO/
2| 20481285217 | oo O CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
3 s:gﬁ:::g AN(L’:I:A’:\& " SUBSANADO! CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
20610384936 CUMPLE
CERRADA
g,
i SANEAMIENTO Y LIMPIEZA SUBSANADO/
4| 20800481020 |TARAZONA S.A.C.- SALITA CLMALE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
S.A.C,
AC & C EMPRESARIAL
7 SOCIEDAD ANONIMA
5 0608078330
/ 2 7 & CARCE & CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
BEVIPRESARIAL S.A.C.
ECSA CORPORACION
1/ 6 20602538230 |SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
CERRADA
CORPORACION PM & M SUBSANADO/ |SUBSANACION/NO SUBSANADO / SUBSANADO /
7 206094739 CUMPLE NO ADVHTIDO
/ 473941 |sac. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESRONDE CUMPLE
SUBSANACION /NO SUBSANACION | SUBSANACION /NO
8 IDUS S ARS.A.C. NO cul NO ADMITIDO
20461214668 |INDUSTRIAS PREVIAR CUIPLE CUMPLE NG CLRLE e NO CORRESPONDE MPLE DT

Observaciones durante la admisibilidad.

CORPORACION PM & M S.A.C.

PACAs MADEN 35 R AN TR
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v/ Segln numeral 60.1 del articulo 60 del RLCE, mediante CARTA N° 05-AS-29-2023-MIDIS-
PNAEQW-CS-1 el comité de seleccidn solicitd entre otros la subsanacién del documento que
acredite la representacion de quien suscribe la oferta, el cual, en caso de personeria juridica,
debe presentar copia de certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto. Al respecto, en la etapa de subsanacion presentd un
certificado de vigencia que no acredita las facultades de representacion para tal efecto, por lo
que el comité de manera unanime declara no subsanada, en consecuencia, el postor queda
NO ADMITIDA.

v De la revision integral de su oferta se ha verificado que el postor no cuenta con la copia de
la constancia VIGENTE de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades
gue realizan actividades de intermediacion laboral - RENNEIL expedida por la Autoridad
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Administrativa de Trabajo; pese a que el comité de seleccion en marco del numeral 60.1 y
60.3 del Art 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado solicito la
subsanacion, por lo que el comité de seleccion lo declara no subsanada este documento.

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

v" Seguin numeral 60.1 del articulo 60 del RLCE el comité de seleccion mediante CARTA N° 06-
AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1 solicité subsanacion de los Anexos N° 01,02,03,10,11,
toda vez que, de la verificacion, el postor presenté el nombre y apellido de quien suscribe la
oferta de manera ilegible. Correspondiendo subsanacion.

Al respecto, se precisa que, en el SEACE seccion del detalle de archivos de subsanacion de
oferta, el postor adjunté tres (3) archivos pdf, los cuales tienen contenido diferido uno del otro,
no distinguiéndose los anexos subsanados, los cuales contintan siendo ilegibles, aspecto

@@ que el comité no tiene la obligacion de interpretar la valides de alguno de los archivos, por
QaliWarma unanimidad el comité de seleccién declara no subsanado los anexos mencionados.

Firmado digitalmente por

P v/ Por otro, se ha solicitado la subsanacién del Anexo N° 06 en cuyo anexo se ha solicitado
13122023 143808 -05:00 suprimir el texto "POR EL PERIODO DE VEINTICUATRO (24) MESES" debiendo sefalar
Unicamente “SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD
TERRITORIAL ANCASH 2 DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR

QALI WARMA

Se precisa que durante la subsanacion el postor adjunté dos (2) archivos que contienen el
Anexo N° 6, aspecto que el comité no tiene la obligacién de interpretar la valides de alguno
4 de los archivos.

Asimismo en el Anexo N° 6 existe divergencia en cuanto al monto ofertado, toda vez que, el
postor expresa en nimeros el monto de S/ 60,019.39 y en numeros y letras S/ 58,036.99
(Cincuenta y ocho mil treinta y seis con 99/100 soles), prevaleciendo el monto en letras de
acuerdo al numeral 60.4 del Art 60 del RLCE; Sin embargo de la revision integral de su oferta
se advierte que el postor presentd el Anexo N° 04 (anexo no obligatorio en esta etapa) por el
monto de S/60,019.39 Soles, importe que se contrapone al Anexo N° 6 resultando una oferta
confusa, incierta e incongruente. En ese sentido, el comité de seleccién declara no valido el
Anexo 6, toda vez que impide conocer con certeza el real alcance de su oferta econdémica.

Por los motivos expuestos el comité de seleccion declara No admitido su oferta.
IV.- DE LA EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede con la evaluacion de las ofertas que quedaron admitidas, en virtud al -
literal @) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el cual sefiala que “Cuando la evaluacion del precio sea el tinico factor, se le otorga el maximo
puntaje a la oferta del precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntales inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:”

Donde:
| = Oferta
omx PMP Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Pj = ——————— Oi = Precio i
or Om = Precio de la oferta mas baja

PMP = Puntaje maximo del precio

L
N
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EVALUACION
i s -
; = 5 (=]
A o P = wi = o
W = O =2 & S _ <
2 8 8 = (S —1
(== & 0 = = B Lol
= 0 S @ o S o £ o o
N° RUC POSTOR =@ = B g e = L g o
2 @ 2.5 REg 2.5 L
== e [T = o o =
&5 S 5 E § 2 e = —
x < 0 = £ m = i @ =
o
ADMITIDA/NO Valor ?3:
. 100 % TOTAL
ADMITIDA Estimado PUNTOS 5% PUNTAJE
S/ 76,259.76
1| 20515906607 :?:o CORPORATIVOAGS ADMITIDO 76,250.62 78.69 3.93 82.62 4
SERVICIOS MULTIPLES REMA
2| 20481285217 |o A ¢ ADMITIDO 85,093.68 70.61 3.63 74.04 5
GLOBAL SERLIMP N & A
3 20610384936 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ABNIRIDD 71 71 74.88 84.30 4.21 88.51 2
SANEAMIENTO Y LIMPIEZA
4 | 20600481020 |TARAZONA S.A.C. - SALITA ADMITIDO 60,000.00 100.00 5.00 105.00 7
s.A.C.
AC & C EMPRESARIAL
5 | 20608078330 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ADMITIDO 76,000.32 78.95 3.95 82.89 3
AC & C EMPRESARIAL S.A.C.
ECSA CORPORACION SOCIEDAD
6 | 20602938230 |, o\ CERRADA ADMITIDO 120,848.16 49.65 2.48 62.13 6

NOTA: Valor Estimado de S/ 76,259.76 (Setenta y seis mil doscientos cincuenta y nueve con
76/100 Soles)

Luego de la evaluacién y la determinacion del orden de prelacion, el comité de seleccién por
unanimidad advierten que, la mejor propuesta se encuentra 21.32 % por debajo del valor estimado

y con el fin de garantizar un servicio eficaz y eficiente, y para el cumplimiento de los fines, objetivos
OVARE P ER A abier Lincoll y metas de la Entidad; priorizando éstos sobre la realizacion de formalidades no esenciales,
FAU 20550154065 soft W . . s A . . . . . . .
wotvo: Doy V"B cesee  Jarantizando la efectiva y oportuna satisfaccion del interés publico, bajo condiciones de calidad,

y con el mejor uso de los recursos publicos, se requiera a los postores que ocupan el 1ro y 2do

lugar segtn orden de prelaciéon remitan su estructura de costos con la descripcion detallada de
todos los elementos que constituyen su oferta, con el fin de contrastar partidas.

ALK 2 R LR

Acuerdos:
Y/ v' En el marco del Art 68.1 y 68.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
se acuerda solicitar al 1ro y 2do lugar en el orden de prelacién, la descripcion detallada
de todos los elementos que constituyen su oferta, por las razones antes expuestas.

ORDEN DE POSTORES

PRELACION
1 SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA SAC — SALITA SAC
2 GLOBAL SERLIMP N&A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

v Asimismo, el comité acuerda otorgar el plazo de dos (2) dias habiles' para que los
postores cumplan con remitir los elementos que constituye su oferta.

v Se acuerda postergar mediante la plataforma SEACE el procedimiento de seleccion hasta
el dia siguiente de cumplimiento del plazo otorgado.

"Art 68.2 del Reglamento de la LCE “La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes minimos materia de
acreditacion, ast como solicitar al postor la informacion adicional que resulte pertinente, otorgandole para ello un plazo minimo de dos (2) dias habiles de

recibida dicha solicitud. (...)
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Siendo las 12:30 horas del mismo dia, los miembros del comité de seleccion dan por concluido el
presente acto, firmando el presente documento en sefial de conformidad.

URO GARCIA CACHAY.
Presidente Titular

Firmado digitalmente por OLIVARES

7 PENA Helder Lincoll FAU
@ v inphill] 20550154065 soft
Motivo: Soy el autor del documento
QaliWarma  Fecha: 13.12.2023 14:38:33 -05:00
p il o

HELDER LINCOLL OLIVARES PENA.
2° Miembro CS Titular
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ACTA DE COMITE DE SELECCION

{RESPERA Helaer Lincol ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1

20550154085 soft
>: Doy V° B®
1: 21.12.2023 16:18:22 -05:00

“SERVICIO DE LIMPIEZA'Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL
ANCASH 2 DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA”

En, la ciudad de Lima, a los 21 dias de diciembre 2023, en la Oficina de la Coordinaciéon de
Abastecimiento y Servicios Generales, del Programa QALI WARMA, a las 9:00 horas, se reunieron
los miembros del comité de seleccién de forma presencial y virtual designados mediante Formato N°
04 de Nro. 129-2023-UA de fecha 07 de noviembre 2023, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2023-
MIDIS-PNAEQW-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es: “SERVICIO DE LIMPIEZA Y
MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD TERRITORIAL ANCASH 2 DEL PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA”

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

e Presidente Titular : ARTURO GARCIA CACHAY.
e Primer Miembro Titular : JORGE LUIS FERNANDEZ ROSA — PEREZ.
e Segundo Miembro Titular : HELDER LINCOLL OLIVARES PENA.

AGENDA:

El presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quorum respectivo, de conformidad con
el Art 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dio inicio a la sesion, sefialando
como tema de agenda CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento
de seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1, cuyo objeto de
la convocatoria es la contratacion de “SERVICIO DE LIMPIEZA' Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE
LA UNIDAD TERRITORIAL ANCASH 2 DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION
ESCOLAR QALI WARMA”

V.- VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOLICITADOS:

Se deja constancia que mediante acta de fecha 13 de diciembre 2023 el comité de seleccion por
unanimidad acordé solicitar la presentacién de estructura de costos con la descripcion detallada de
todos los elementos que constituyen su oferta a los postores que ocuparon el 1ro y 2do lugar en el
orden de prelacion, ello por encontrarse sustancialmente por debajo del valor estimado del
procedimiento de seleccidn para la contratacion objeto del presente, todo ello en el marco del numeral
1y 2 del Art 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Postores notificados para la presentacion de estructura de costos.

Orden de

prelacion. POSTORES
1 SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA SAC — SALITA SAC
2 GLOBAL SERLIMP N&A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

s+ SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA SAC - SALITA SAC.
Mediante CARTA N° 07-AS-SM-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1 de fecha 13 de diciembre
2023, el comité de seleccién notifica al postor SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA
SAC — SALITA SAC remita su estructura de costos de la oferta econémica del procedimiento
de seleccidén materia del presente. Al respecto, con CARTA N° 251-SALITA SAC de fecha 15

Pagina ll|4
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de diciembre 2023 el postor remite su estructura de costos con los elementos que constituyen
su oferta.

Para lo cual, el comité de seleccién con CARTA N° 09-AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1
de fecha 18 de diciembre 2023 en mérito al numeral 46.1 del Articulo 46 del Reglamento de
LCE solicita al asistente legal de la Coordinacién de Abastecimiento y Servicios Generales
opinién sobre la estructura de costos presentado por el postor SANEAMIENTO Y LIMPIEZA
TARAZONA SAC.

El comité de seleccion luego del analisis concluye que la estructura de costos presentado por
el postor se encuentra dentro de los parametros del régimen laboral general solicitado en el
numeral 5.10 de los Términos de Referencia contenido en las Bases Integradas del
procedimiento AS-SM-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1, por lo que la oferta continua para los
demas efectos.

GLOBAL SERLIMP N&A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Mediante CARTA N° 08-AS-SM-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1 de fecha 13 de diciembre
2023, el comité de seleccién notifica al postor GLOBAL SERLIMP N&A SAC remita su
estructura de costos de la oferta econdmica del procedimiento de seleccion materia del
presente. Al respecto, con CARTA N° 41-2023-GLOBALSERLIMP-LIC de fecha 15 de
diciembre 2023 el postor remite su estructura de costos con los elementos que constituyen
su oferta.

Para lo cual, el comité de selecciéon con CARTA N° 09-AS-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1
de fecha 18 de diciembre 2023 en mérito al numeral 46.1 del Articulo 46 del Reglamento de
LCE solicita al asistente legal de la Coordinacion de Abastecimiento y Servicios Generales
opinién sobre la estructura de costos presentado por el postor GLOBAL SERLIMP N&A
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Luego del analisis el comité de seleccion concluye que la estructura de costos presentado por
el postor se encuentra dentro de los parametros del régimen laboral general solicitado en el
numeral 5.10 de los Términos de Referencia contenido en las Bases Integradas del
procedimiento AS-SM-29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-1, por lo que, la oferta continuar para los
demas efectos.

IV.- CALIFICACION.

El comité de seleccion procede a la verificacion de la calificacion de ofertas conforme a los requisitos
indicado en los documentos del procedimiento de seleccidn, a fin de determinar que estos cuentan

con las

capacidades necesarias para ejecutar el contrato, conforme al numeral 49.1 del Art 79 del

Reglamento de LCE ,

Firmado dig
OLIVARES

QaIiWarmu

A BALICMA 2 A FAD TSN

italmente por
PENA Helder Lincoll

FAU 20550154065 soft

Motivo: Doy V-
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Acuerdos:

De acuerdo con el resultado obtenido luego de la admisibilidad, evaluacién y calificacion, por
unanimidad se acuerda:

1. Otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 29-2023-MIDIS-PNAEQW-CS-2 para la contratacion del
SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCAL DE LA UNIDAD
TERRITORIAL ANCASH 2 DEL PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA al postor SANEAMIENTO Y
LIMPIEZA TARAZONA SAC - SALITA SAC identificado con RUC N°
20600481020 por el monto ascendente a la suma de S/ 60,000.00 (Sesenta mil con
00/100 Soles).

2. Notificar el resultado del presente procedimiento de seleccién a través del SEACE, de
acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccién

3. Se recomienda remitir el presente expediente al area encargada de fiscalizacion posterior.

Siendo las 16:00 horas del dia 21 de diciembre 2023, los miembros del comité de seleccion dan por
concluida el presente acto, firmando el presente documento en sefial de conformidad.

ARTURO GARCIA CACHAY.
Presidente Titular

Firmado digitalmente por OLIVARES
PENA Helder Lincoll FAU
205501540865 soft

cax oS
2] gt
o Motivo: Soy el autor del documento
QaliWarma Fecha: 21.12.2023 16:18:56 -05:00
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HELDER LINCOLL OLIVARES PENA.
2° Miembro CS Titular
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